
Nr. L 55/12 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 2. 3 . 68

Overwegende dat in het algemeen de uitvoering van
de verrichtingen van het eerste Ontwikkelingsfonds
voor het begrotingsjaar 1964 door de Commissie op
zodanige wijze heeft plaatsgevonden dat haar kwijting
moet worden verleend inzake de uitvoering van deze
verrichtingen,

Ontvangsten

op een bedrag van R.E. 582.270.900,

Uitgaven (betalingen)

op een bedrag van R.E. 221.138.420 .

Artikel 3
BESLUIT :

Artikel 1 De Raad verleent de Commissie kwijting inzake de
uitvoering van de verrichtingen van het eerste Fonds
voor de ontwikkeling van de landen en gebieden
overzee voor het begrotingsjaar 1964.

Gedaan te Brussel, 20 februari 1968 .

De Raad spreekt zich uit over de opmerkingen van
de Controlecommissie zoals is weergegeven in de
bijlage bij dit besluit.

Artikel 2 Voor de Raad

De Voorzitter

M. COUVE DE MURVILLE
De Raad stelt de rekening van het Ontwikkelings
fonds per 31 december 1964 als volgt vast :

BIJLAGE

Fiscale vraagstukken met betrekking tot de interventies van het Fonds

Nrs. 127 en 128

De in de contracten vervatte clausules met het oog op vrijstelling van invoerbelasting worden
niet altijd toegepast. Terughoudendheid van sommige landen inzake belastingen . Retroactieve
afschaffing van de gunstige bepalingen die op het ogenblik van goedkeuring van de contracten
van kracht waren.

De Raad neemt akte van de resultaten die de Commissie ter zake heeft bereikt. Hij verzoekt
de Commissie de ondernomen pogingen voort te zetten.

BESLUIT VAN DE RAAD

van 20 februari 1968

tot het verlenen van kwijting aan de Commissie inzake de uitvoering van de huis
houdelijke begroting van de E.G.A. voor het begrotingsjaar 1964

(68/ 121/Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Euro
pese Gemeenschap voor Atoomenergie, inzonderheid
op artikel 180,

Gelet op het Financieel Reglement betreffende de op
stelling en uitvoering van de huishoudelijke begro
ting der Europese Gemeenschap voor Atoomenergie

en de verantwoordelijkheid der ordonnateurs en re
kenplichtigen (artikel 183 , a) en c), van het Verdrag),

Gelet op het Financieel Reglement betreffende de
opstelling en uitvoering van de afzonderlijke delen
der begrotingen, die betrekking hebben op het Euro
pese Parlement en het Hof van Justitie en de verant
woordelijkheid der ordonnateurs en rekenplichtigen,



2 . 3 . 68 Nr. L 55/ 13Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen

Gelet op het Financieel Reglement betreffende de
opstelling en uitvoering van het afzonderlijke deel
der begrotingen, dat betrekking heeft op de Raden
der Europese Gemeenschappen, en de verantwoorde
lijkheid der ordonnateurs en rekenplichtigen,

Gelet op het Financieel Reglement betreffende de
regels en de procedure volgens welke de bijdragen
van de Lid-Staten, bedoeld in artikel 172, lid 1 , van
het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen
schap voor Atoomenergie ter beschikking van de
Commissie worden gesteld (artikel 183 , alinea b),
van het Verdrag),

Gelet op het Financieel Reglement van de Europese
Gemeenschap voor Atoomenergie strekkende tot ver
lenging voor 1964 van het Financieel Reglement
tot vaststelling van de wijze waarop rekening en ver
antwoording wordt gedaan en de rekeningen worden
nagezien,

Gelet op het Financieel Reglement strekkende tot
verlenging voor 1964 van het Financieel Reglement
tot vaststelling van de wijze waarop rekening en ver
antwoording wordt gedaan en de rekeningen van de
Instellingen welke de Europese Gemeenschappen
gemeen hebben, worden nagezien,
Gelet op het Financieel Reglement strekkende tot
verlenging voor 1964 van het Financieel Reglement
tot vaststelling van de wijze waarop rekening en ver

antwoording wordt gedaan en de rekeningen van de
Raden der Europese Gemeenschappen worden na
gezien,
Gezien de huishoudelijke begroting der Europese Ge
meenschap voor Atoomenergie voor het begrotings
jaar 1964,
Gezien de lijst van de aan het einde van het begro
tingsjaar 1964 beschikbare kredieten die naar het be
grotingsjaar 1965 zijn overgedragen,
Gezien de jaarrekening en het gedeelte der financiële
balans betreffende de uitvoering van de huishoudelijke
begrotingen voor het begrotingsjaar 1964,
Gezien het verslag van de Controlecommissie betref
fende de rekeningen van het begrotingsjaar 1964
waaraan de antwoorden van de Instellingen op de
hen betreffende opmerkingen zijn gehecht ( 1 ),

Overwegende dat de in het verslag van de Controle
commissie betreffende de rekeningen van het begro
tingsjaar 1964 gemaakte opmerkingen de constate
ring van bepaalde onregelmatigheden en fouten be
vatten en dat aan deze constatering de passende ge
volgen moeten worden gegeven ;
Overwegende echter dat in het algemeen de uitvoe
ring van de huishoudelijke begroting voor 1964 door
de Commissie op zodanige wijze heeft plaatsgevon
den dat haar kwijting moet worden verleend inzake
de uitvoering van deze begroting,

BESLUIT:

Artikel 1

De Raad spreekt zich uit over de opmerkingen van de Controlecommissie zoals is weer
gegeven in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2
R.E.

De Raad stelt de totale uitgaven van de Gemeenschap die
in het begrotingsjaar 1964 zijn betaald, vast op 11.911.866 (a)

welk bedrag als volgt wordt verdeeld :
Betalingen
ten laste
van de
kredieten
van het
begro
tingsjaar
1964

R.E.

Betalingen ten
laste van de
van het begro
tingsjaar 1963
overgedragen
kredieten

R.E.

— Europees Parlement
— Raad
— Commissie

— Hof van Justitie

68.952

60.424

521.736

3.886

1.697.104
1.933.022

7.223.714

403.028

654.998 11.256.868

(1 ) Dit verslag is bij de Instellingen der Gemeenschap
verkrijgbaar.



Nr. L 55/14 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 2. 3 . 68

R.E.

Daar een bedrag van , 806.786,50 (b )

van het begrotingsjaar 1964 naar het begrotingsjaar 1965
werd overgedragen, welk bedrag als volgt wordt verdeeld :

R.E.

93.139,69

119.875,79

588.330,02

5.441 ,—

— Europees Parlement
— Raad

— Commissie

— Hof van Justitie . .

doch een bedrag van . 805.747,28 (c)

van het begrotingsjaar 1963 naar het begrotingsjaar 1964
is overgedragen, welk bedrag werd gefinancierd uit de ont
vangsten van het begrotingsjaar 1963 ,

stelt de Raad de totale ontvangsten, bestemd om de uit
gaven van het begrotingsjaar 1964 te dekken, vast op . . . . 11.912.905,22 (a + b—c)

welke ontvangsten voor :

— R.E. 1.084.414,— bestaan uit eigen ontvangsten en voor

— R.E. 10.828.491,22 uit bijdragen van de Lid-Staten.

Artikel 3

De Raad verleent de Commissie kwijting inzake de uitvoering van de huishoudelijke
begroting voor het begrotingsjaar 1964.

Gedaan te Brussel, 20 februari 1968 .
Voor de Raad

De Voorzitter

M. COUVE DE MURVILLE

BIJLAGE

A. BEGROTINGSVRAAGSTUKKEN

Rechtstreekse of zijdelingse aanwerving van personeel ten
laste van diverse kredieten

De Raad stelt vast dat, evenals de voorgaande jaren, de
Instellingen extra personeel hebben aangeworven ten laste
van verschillende kredieten die niet voor personeelsbezol
diging werden uitgetrokken. Hij herinnert aan het verzoek
dat hij tot de Instellingen heeft gericht om slechts in bui
tengewone en naar behoren gerechtvaardigde gevallen en
alleen voor gespecialiseerde taken met een vastgestelde
duur een beroep te doen op deskundigen.

COMMISSIE

Nr. 142 a)

Aanwerving, met name als deskundige, van personen die
worden belast met gewone administratieve taken en wor
den bezoldigd uit diverse begrotingskredieten.



2. 3 . 68 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 55/15

B. VRAAGSTUKKEN BETREFFENDE DE TOEPASSING VAN DE FINANCIËLE REGLEMENTEN

Taak van de ordonnateurs, financiële controleurs en re
kenplichtigen

GEMEENSCHAPPELIJKE VOORLICHTINGSDIENST

Nr. 252 : uitgaven, niet voorafgegaan door een voorstel tot
het aangaan van een betalingsverplichting.
De Raad verzoekt de Commissie zich te houden aan de
bepalingen van artikel 29 van het Financieel Reglement.

C. VRAAGSTUKKEN IN VERBAND MET DE CONTROLE OP HET GOEDE FINANCIËLE BEHEER

De Raad herinnert eraan dat hij in zijn besluit tot het
verlenen van kwijting voor het begrotingsjaar 1962 (PB
nr. 49 van 19 . 3 . 1966), de Commissie heeft verzocht om
deze vergoeding niet meer uit te betalen.

COMMISSIE

Nr. 144 h): Betaling van vergoedingen voor dienstreizen
aan een personeelslid dat sedert november 1961 voor on
beperkte duur te Londen is tewerkgesteld.

D. VRAAGSTUKKEN IN VERBAND MET DE INTERPRETATIE EN DE TOEPASSING VAN DE REGLEMEN
TAIRE BEPALINGEN BETREFFENDE DE LEDEN EN HET PERSONEEL VAN DE INSTELLINGEN

DienstreiskostenAlgemene opmerkingen en beschouwingen
Nr. 280: Opmerkingen betreffende de toepassing van de
bepalingen inzake de toekenning van de ontheemdings
toelage.

Nr. 281 : Opmerkingen betreffende de toepassing van de
bepalingen inzake de vergoeding van kosten en de uit
kering van vergoedingen bij indiensttredingen en over
plaatsingen .
De Raad sluit zich aan bij de interpretatie die de Con
trolecommissie ann deze artikelen geeft. Hij verzoekt de
Commissie hem passende voorstellen te doen, ter voor
koming van elke moeilijkheid bij de toepassing van deze
bepalingen van het Statuut van de ambtenaren.

Algemene opmerkingen en beschouwingen

Nr. 283 : Uitkering van dienstreisvergoedingen aan per
soneelsleden die voor een vergelijkend onderzoek worden
opgeroepen .

De Raad sluit zich aan bij de opmerkingen van de Con
trolecommissie en verzoekt de Instellingen op deze perso
neelsleden voortaan de voorschriften toe te passen welke
thans gelden voor de vergoeding van kosten aan personen
die voor deelneming aan vergelijkende onderzoeken wor
den opgeroepen.

BESLUIT VAN DE RAAD

van 20 februari 1968

tot het verlenen van kwijting aan de Commissie inzake de uitvoering van de begroting
voor onderzoek en investeringen voor het begrotingsjaar 1964

(68/ 122/Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Atoomenergie, inzonderheid op
artikel 180,

Gelet op het Financieel Reglement betreffende de op
stelling en uitvoering van de begroting voor onder
zoek en investeringen van de Europese Gemeenschap
voor Atoomenergie en de verantwoordelijkheid der

ordonnateurs en rekenplichtigen (artikel 183 , a ) en c),
van het Verdrag),

Gelet op het Financieel Reglement betreffende de
regels en de procedure volgens welke de bijdragen
van de Lid-Staten bedoeld in artikel 172, lid 2, van
het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen
schap voor Atoomenergie ter beschikking van de
Commissie worden gesteld (artikel 183 , alinea b),
van het Verdrag),


